
Municipalidad de
Lincoln

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 

Hoja: 1 de 2R.A.F.A.M.

07/01/2026 11:02

Del 02/01/2025 al 31/12/2025

(POR FINALIDAD Y FUNCIÓN)

 2025

Devengado
no pagado

Crédito
Disponible

PagadoDevengadoCompromisoPreventivoCrédito
Vigente

Modifica
ciones

Crédito
AprobadoFinalidades y Funciones

Crédito Vig.
- Devengado

100 - Administración Gubernamental

110 Legislativa 1.668.770.000,00 -880.590.000,00 788.180.000,00 0,00 714.864.703,19 709.877.485,85 709.442.485,85 73.315.296,81 435,000.0078.302.514,15

120 Judicial 26.228.409,93 -2.860.536,27 23.367.873,66 0,00 27.034.448,18 27.034.448,18 27.034.448,18 -3.666.574,52 0.00-3.666.574,52

130 Dirección superior ejecutiva 6.774.947.630,05 4.369.397.742,15 11.144.345.372,20 0,00 11.877.680.789,21 11.743.873.668,11 11.714.382.794,00 -733.335.417,01 29,490,874.11-599.528.295,91

160 Administración Fiscal 786.473.244,09 236.905.941,61 1.023.379.185,70 0,00 1.110.019.687,06 1.108.449.551,06 1.106.019.551,06 -86.640.501,36 2,430,000.00-85.070.365,36

170 Control de la gestión pública 46.908.636,73 3.104.528,55 50.013.165,28 0,00 54.381.512,53 54.381.512,53 54.381.512,53 -4.368.347,25 0.00-4.368.347,25

   Total  Administración Gubernamental 32.355.874,11-614.331.068,89-754.695.543,3313.611.260.791,6213.643.616.665,7313.783.981.140,170,0013.029.285.596,843.725.957.676,049.303.327.920,80

200 - Servicios de seguridad

210 Seguridad interior 666.463.314,04 392.427.390,77 1.058.890.704,81 0,00 1.061.681.113,66 1.060.656.611,16 1.060.336.477,38 -2.790.408,85 320,133.78-1.765.906,35

   Total  Servicios de seguridad 320.133,78-1.765.906,35-2.790.408,851.060.336.477,381.060.656.611,161.061.681.113,660,001.058.890.704,81392.427.390,77666.463.314,04

300 - Servicios sociales

310 Salud 9.638.266.476,89 4.662.256.077,49 14.300.522.554,38 0,00 13.642.127.834,08 13.130.468.545,89 13.087.000.547,08 658.394.720,30 43,467,998.811.170.054.008,49

320 Promoción y asistencia social 1.379.750.019,40 862.613.789,55 2.242.363.808,95 0,00 2.156.783.876,12 2.082.603.332,47 2.075.793.148,85 85.579.932,83 6,810,183.62159.760.476,48

340 - Educacion y Cultura

405.560.829,82 50.500.579,26 456.061.409,08 0,00 454.144.793,77 408.851.543,77 407.776.203,77 1.916.615,31 1,075,340.0047.209.865,31346 Deporte y recreación

1.982.992.390,04 153.871.821,77 2.136.864.211,81 0,00 1.856.368.504,23 1.798.353.090,06 1.792.087.653,31 280.495.707,58 6,265,436.75338.511.121,75341 Administración de la educación

431.491.057,98 39.011.445,89 470.502.503,87 0,00 501.126.417,15 500.464.486,35 500.427.591,42 -30.623.913,28 36,894.93-29.961.982,48345 Cultura (incluye culto)

534.512.804,87 179.213.004,81 713.725.809,68 0,00 826.214.257,42 826.214.257,42 826.195.832,78 -112.488.447,74 18,424.64-112.488.447,74342 Educación elemental

146.623.807,49 -21.461.415,89 125.162.391,60 0,00 139.598.007,31 139.598.007,31 139.598.007,31 -14.435.615,71 0.00-14.435.615,71344 Educación superior y universitaria

360 Trabajo 602.955.566,24 -276.691.787,28 326.263.778,96 0,00 345.800.129,23 345.800.129,23 345.800.129,23 -19.536.350,27 0.00-19.536.350,27

370 Vivienda 668.659.454,02 434.448.323,88 1.103.107.777,90 0,00 1.014.513.738,31 1.011.058.665,88 1.009.880.315,86 88.594.039,59 1,178,350.0292.049.112,02

380 Agua potable y alcantarillado 111.711.530,57 -62.315.782,18 49.395.748,39 0,00 43.124.849,39 43.085.249,39 43.085.249,39 6.270.899,00 0.006.310.499,00

390 - Urbanismo

535.384.502,81 -309.546.573,18 225.837.929,63 0,00 238.373.626,62 238.018.620,51 238.018.620,51 -12.535.696,99 0.00-12.180.690,88399 Otros servivicios urbanos

6.477.974.798,47 -1.778.977.165,96 4.698.997.632,51 0,00 4.356.045.610,22 4.227.868.329,49 4.204.221.844,87 342.952.022,29 23,646,484.62471.129.303,02391 Planeamiento y desarrollo urbano

Filtro aplicado: Ejercicio: 2025 -  Fechas: 02/01/2025 al 31/12/2025



Municipalidad de
Lincoln

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 

Hoja: 2 de 2R.A.F.A.M.

07/01/2026 11:02

Del 02/01/2025 al 31/12/2025

(POR FINALIDAD Y FUNCIÓN)

 2025

Devengado
no pagado

Crédito
Disponible

PagadoDevengadoCompromisoPreventivoCrédito
Vigente

Modifica
ciones

Crédito
AprobadoFinalidades y Funciones

Crédito Vig.
- Devengado

31.206.060,86 2.023.297,42 33.229.358,28 0,00 34.914.606,18 32.914.606,18 32.914.606,18 -1.685.247,90 0.00314.752,10394 Cementerios

226.956.423,09 266.154.517,05 493.110.940,14 0,00 442.125.555,30 412.134.679,64 412.075.861,13 50.985.384,84 58,818.5180.976.260,50392 Alumbrado público

   Total  Servicios sociales 82.557.931,902.177.712.311,591.323.884.049,8525.114.875.611,6925.197.433.543,5926.051.261.805,330,0027.375.145.855,184.201.100.132,6323.174.045.722,55

400 - Servicios Economicos

430 Transporte 429.970.880,89 96.752.668,97 526.723.549,86 0,00 573.359.925,50 571.328.892,01 571.328.892,01 -46.636.375,64 0.00-44.605.342,15

440 Ecología y medio ambiente 4.000.236.642,09 -14.491.801,05 3.985.744.841,04 0,00 4.078.490.439,36 4.028.149.497,47 4.010.667.155,24 -92.745.598,32 17,482,342.23-42.404.656,43

450 Agricultura 53.977.873,24 18.252.203,86 72.230.077,10 0,00 75.637.504,56 75.637.504,56 75.637.504,56 -3.407.427,46 0.00-3.407.427,46

460 Industria 100.779.780,77 -74.808.267,67 25.971.513,10 0,00 4.826.465,00 4.826.465,00 4.826.465,00 21.145.048,10 0.0021.145.048,10

470 Comercio, turismo y otros servicios 1.350.747.865,62 397.966.673,94 1.748.714.539,56 0,00 1.835.311.317,32 1.830.529.423,54 1.826.415.223,46 -86.596.777,76 4,114,200.08-81.814.883,98

   Total  Servicios Economicos 21.596.542,31-151.087.261,92-208.241.131,086.488.875.240,276.510.471.782,586.567.625.651,740,006.359.384.520,66423.671.478,055.935.713.042,61

500 - Deuda Publica 

510 Servicios de la deuda pública (intereses y

gastos)
329.450.000,00 404.452.725,75 733.902.725,75 0,00 728.305.600,53 728.305.600,53 724.968.900,53 5.597.125,22 3,336,700.005.597.125,22

   Total  Deuda Publica 3.336.700,005.597.125,225.597.125,22724.968.900,53728.305.600,53728.305.600,530,00733.902.725,75404.452.725,75329.450.000,00

39.409.000.000,00 9.147.609.403,24 48.556.609.403,24 0,00Totales Generales : 48.192.855.311,43 47.140.484.203,59 47.000.317.021,49 363.754.091,81 1.416.125.199,65 140.167.182,10

Filtro aplicado: Ejercicio: 2025 -  Fechas: 02/01/2025 al 31/12/2025


